MUNICIPIO DE SAO PAULO - CONSOLIDADO
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL 2008 / BIMESTRE MARCO-ABRIL

RREO - Anexo XVIII (LRF, Art. 48)

R$ 1,00

BALANCO ORCAMENTARIO

No Bimestre

Até o Bimestre

RECEITAS
Previsio Inicial da Receita
Previsdo Atualizada da Receita
Receitas Realizadas
Déficit Or¢amentério
Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizado para Créditos Adicionais)
DESPESAS
Dotacao Inicial
Créditos Adicionias
Dotacdo Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Superdvit Orcamentdrio

3.597.255.913,17

255.911.350,90

2.556.128.618,86
3.455.496.236,13

25.284.792.148,00
25.284.792.148,00
8.329.253.339,13

25.284.792.148,00
255.911.350,90
25.540.703.498,90
12.534.864.719,87
5.596.731.000,16
2.732.522.338,97

DESPESAS POR FUNCAO/SUBFUNCAO

No Bimestre

Até o Bimestre

Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas

2.556.128.618,86
3.455.496.236,13

12.534.864.719,87
5.596.731.000,16

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

Até o Bimestre

Receita Corrente Liquida

19.444.513.905.,42

RECEITAS/DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDENCIA

No Bimestre

Até o Bimestre

Regime Geral de Previdéncia Social
Receitas Previdenciarias (I)
Despesas Previdencidrias (II)
Resultado Previdenciario (IIT) = (I - IT)
Regime Préprio de Previdéncia Social dos Servidores Piblicos
Receitas Previdenciarias (IV)
Despesas Previdencidrias (V)
Resultado Previdenciario (VI) = (IV-V)

333.183.166,70
333.581.060,17
(397.893,47)

659.774.781,76
664.890.837,03
(5.116.055,27)

Meta Fixada no Resultado Apurado % Relacio 3 M
RESULTADOS NOMINAL E PRIMARIO AMF da LDO Até o Bimestre o em Relagao a Meta
(a) (b) (b/a)
Resultado Nominal 6.056.945.000,00 956.898.592,02 15.80
Resultado Primdrio 704.253.000,00 2.947.864.225,45 418,58
. . 1 e Cancelamento Pagamento Saldo
RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO Inscrigdo Até o Bimostre Até fBimeme a Pagar
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 60.477.790,99 84.187,.22 31.584.554,67 28.809.049,10
Poder Executivo 60.477.790,99 84.187,22 31.584.554,67 28.809.049,10

Poder Legislativo
Poder Judicidrio
Ministério Publico

2.814.758.324,39

143.923.138,37

1.790.245.596,40 880.589.589,62

RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS
Poder Executivo 2.814.758.324,39 143.923.138,37 1.790.245.596,40 880.589.589,62
Poder Legislativo - - - -
Poder Judicidrio - - - -
Ministério Publico - - - -
TOTAL 2.875.236.115,38 144.007.325,59 1.821.830.151,07 909.398.638,72

DESPESAS COM MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - MDE

Valor Apurado
Até o Bimestre

Limites Constitucionais Anuais

% Minimo a
Aplicar no Exercicio

% Aplicado Até o Bimestre

Minimo Anual de <18% / 25%> das Receitas de Impostos na Manut. Desenvolv. do Ensino - MDE 2.966.593.894,00 31% 46,40
Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneragio dos Professores no Ensino Bdsico 334.938.487,00 60% 57,33
Valor apurado Limite Constitucional Anual
DESPESAS COM ACOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE Até o Bimestre % Minimo a % Aplicado Até o Bimestre
Aplicar no Exercicio
Despesas Proprias com Ac¢des e Servigos Piblicos de Saide 1.563.873.867,00 15% 24,46

FONTE: Dados obtidos nos respectivos Anexos do RREO, informagdes do IPREM (receitas e despesas do Regime de Previdéncia) e da AGO/SEMPLA(dados das despesas com ensino e satide).

Notas:
1 - Dados sujeitos a ajuste.

2 - Na Consolidag@o estdo agregados os dados da Administracdo Direta (incluso TCM e CMSP); do Instituto de Previdéncia; do Servigo Funerario; do Hospital do Servidor Piblico; das Autarquias Hospitalares; da Autoridade de Limpeza

Urbana e das Fundagdes (exceto Fundagdo Paulistana de Educacio e Tecnologia).
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